
 
 

 Ministero dell’Istruzione, Università, Ricerca 

Istituto Comprensivo B. Colleoni - URGNANO 

Via dei Bersaglieri, 68  – 24059 URGNANO 

TEL. 035 892096 – FAX 035 891677 

E-MAIL BGIC8AA007@ISTRUZIONE.IT 

COD. MECCANOGRAFICO BGIC8AA007 

Codice Fiscale: 95200700169 
CUP D15B17000260007 - PRIMARIA E SECONDARIA 
CUP D15B17000250007- INFANZIA  

  
OGGETTO: DECRETO DI ASSUNZIONE AL PROGRAMMA ANNUALE 2018 degli impegni organizzativi e finanziari 
connessi alla realizzazione del progetto di cui a:  
Fondi strutturali Europe – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione  - Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo specifico 10.2. – 
Miglioramento delle competenze chiave degli allievi, anche mediante il supporto dello sviluppo delle capacità di 
docenti,  formatori e staff. Azione 10.2.1 Azioni specifiche per la scuola dell’infanzia (linguaggi e multimedialità – 
espressione creative – espressività corporea); Azione 10.2.2  Azioni di integrazione e potenziamento delle aree 
disciplinari di base (lingua italiana, lingue straniere, matematica, scienze, nuove tecnologie e nuovi linguaggi. ecc.)     
Avviso AOODGFID\Prot.n. 1953 del 21/02/2017  - Competenze di base   
 

                                                    IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 Vista la delibera n 58 del Consiglio d’Istituto del 28/03/2017 di adozione del progetto in oggetto;

 Visto il D.I. 44/2001 art. 6 comma 4;
 Vista la delibera n° 80 del 30/11/2017 di approvazione del Programma Annuale 2018;

 Vista l’autorizzazione di ammissione al finanziamento  prot. n. 200 del 10 gennaio 2018  nota AOODGFID;

 Vista la delibera n 93 del 21/02/2018  del Consiglio d’Istituto di variazione al Programma annuale 2017 e la 
delibera  n  94 del 21/02/2018  del Consiglio d’Istituto di assunzione in bilancio 

D E C R E T A 
 

L’iscrizione al programma annuale 2018 degli impegni organizzativi e finanziari connessi alla realizzazione di cui a  – 
Fondi strutturali Europe – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione  - Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo specifico 10.2. – 
Miglioramento delle competenze chiave degli allievi, anche mediante il supporto dello sviluppo delle capacità di 
docenti,  formatori e staff. Azione 10.2.1 Azioni specifiche per la scuola dell’infanzia (linguaggi e multimedialità – 
espressione creative – espressività corporea); Azione 10.2.2  Azioni di integrazione e potenziamento delle aree 
disciplinari di base (lingua italiana, lingue straniere, matematica, scienze, nuove tecnologie e nuovi linguaggi. ecc.)     
Avviso AOODGFID\Prot.n. 1953 del 21/02/2017  - Competenze di base   
 

Sottoazione  CODICE_PROGETTO  'Totale autorizzato sottoazione'  
 

10.2.1A  10.2.1A-FSEPON-LO-2017-33  € 19.911,60  
10.2.2A  10.2.2A-FSEPON-LO-2017-67  € 40.656,00  

 
La somma finanziaria di € 60.567,60 sarà iscritta nelle ENTRATE – Modello A – Aggregato 04-Finanziamenti da Enti 
Territoriali o da altre Istituzioni Pubbliche alla Voce 01 –  finanziamenti UE   fondi Vincolati  del programma Annuale 
Esercizio Finanziario 2018. 
Per le USCITE saranno inserite nel Programma annuale 2018 due nuovi progetti denominati: 

 Progetto PON – Competenze di base- infanzia 
 Progetto PON – Competenze di base- primaria e secondaria 

 
 

 
  La  Dirigente Scolastica  

                                                                                                                                                                 Dott.ssa Valeria Cattaneo 

BGIC8AA007 - ALBO PRETORIO - 0000001 - 22/02/2018 - B2 – PROG ANN. - U
BGIC8AA007 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000597 - 22/02/2018 - C24c - Progetti europei - U

Firmato digitalmente da CATTANEO VALERIA

mailto:BGIC8AA007@ISTRUZIONE.IT

		2018-02-22T13:33:05+0100
	CATTANEO VALERIA




